2023年2月1日（水） 13:00～16:00　オンライン会議

◇出席者：中村HP責任者、冨松、吉川、櫻田、永井、松島／中島支部長　◇欠席者：梅原、中溝

【行事予定】　（　　）は行事実施日 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：櫻田、議事録：冨松

南支部行事/同好会（支部主催） 担当 同好会（他支部共催）他 担当

2月 松愛会50周年記念新春抽選会（2/5） 松島 くらわん会（2/7）　酒蔵巡り 永井

淀川水系一斉美化アクション（2/5） 永井 松市会（2/27） 中村

カラオケ同好会（2/4、2/20） 吉川

茶道同好会（2/8） 冨松

3月 歴代役員懇談会（3/24）がんこ枚方店 吉川 くらわん会（3/7）　大阪城公園(観梅) 松島

カラオケ同好会（3/4、3/20） 吉川 どんぐり会（3/9、3/23） 中村

茶道同好会（3/8） 冨松 松市会（3/27） 中村

くらわんかオープンゴルフ（3/20） 中村

4月 新会員懇談会（4/15）がんこ枚方店 松島 くらわん会（4/4）　天の川流域(観桜) 永井

カラオケ同好会（4/1、4/21） 吉川 どんぐり会（4/13、4/27） 中村

茶道同好会（4/12） 冨松 松市会（4/24） 中村

くらわんかオープンゴルフ（4/17） 中村

【本日の議事課題】

①【支部行事等報告】（中島）

・新春懇親会：3年ぶりの開催で会員78名さまが参加、久しぶりに会員さま同志の懇親と玉内さんによる「秋田大黒舞」は好評。

・2/5「松愛会50周年記念新春抽選会」と「淀川水系一斉美化アクション」について…抽選会：中島、美化アクション：溝口が対応。

・3月「歴代役員を囲む懇談会」、4月「新会員懇談会」の日程は一両日中に決定し連絡する。

②【毎月の定例テーマ】

②-1 夢中人

・[10班]松鵜 修作さん：質問回答入手済（写真枚数少ない、説明文が不足) ⇒ 担当：櫻田（協力：吉川)。

・「2023年度」 [8班]関本 政俊さん：厚生労働省「現代の名工」に認定、取材質問事項回答入手済。

　・・・4月公開方向で中村がフォロー済 ⇒ 担当：梅原（協力：吉川）。

・夢中人今後の候補 　①[6班] 村尾 京子さん：「詩吟先生＋シニア自然大学で決定」 ⇒ 担当：中村。

　②[10班] 西尾 千鶴子さん：「お茶」に変更して検討進める ⇒ 櫻田フォロー。

　③[6班] 内山 義一さん：「コーラス」 ⇒ 冨松フォロー。

　④[4班] 黒田 幸子さん（黒田広さんの奥さん）：「菊づくり」…対応不可。

　⑤[12班] 迫村 和寛さん：「数独」 ⇒ 吉川フォロー。

②-2 Enjoy Shoai （永井）

　新規掲載予定なし。

②-3 新・枚方発見（松島）

・12/20「枚方市出前講座（番匠議員サポート）」実施（京阪電車 香里園～枚方市 間の高架事業）⇒1/28公開済。

・2/17「枚方戦争遺産」枚方市ボランティアガイドより説明⇒3/1「禁野火薬庫大爆発（平和の灯）のため⇒3/1公開予定。

②-4 支部トップ写真（櫻田）

・1月：３回掲載「謹賀新年」、「今年もよろしく」、「大絵馬の画伯紹介」。

・2月：2/3節分祭：・成田山（松島）・蹉跎神社（中村）・百済王神社（永井）・吉川（山田神社）

・2月：中旬以降に掲載予定（内容：撮影編集は櫻田）。

・3月：ひな祭り特集…鍵屋（松島）、市民の森（吉川）が撮影対応。

③【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】（中村）

　 ③-1 本部報告（1月度は本部会議なし）

・1月度HP来訪者数 枚方南トップ！ いい企画があれば来訪者は増える！

・WP6.0.2への対応について：本部での決定後に支部対応する。 プラグインの整理など。

　 ③-2 スキルUP

④【HPの課題検討、確認事項他】

　 ④-1 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HP等の企画検討

・「毎月抽選会」 （永井）：行事参加促進ため、抽選会応募延べ250人の会員名簿まとめ報告 ⇒ 分析：担当（松島）。

　▽今後の「毎月抽選会」は、2023年度に再デビューを検討する。

・「よろず相談室」（冨松）：5月より30件の相談があり、開設の効果は出ているので今後も継続推進する。

・「抽選会応募者」、「友愛訪問フォームメーラー報告者」の分析（松島）：班・氏名・年齢等を今後の支部活動に活かす。

　 ④-2 今後のHP委員会の組織運営等について

・「中溝さん」：1月から治療専念にて当面は欠席扱い⇒復帰までは櫻田が代役。

・「夢中人HPの体制」：冨松、中村、永井が担当に加わる。 夢中人全体のフォロー役：櫻田。

・「後任HP委員の募集」（中村）：8班：水上さん 、3班：石松さん、他1名

　∇今後の研修などのスケジュールと講師（冨松・中村・松島）確認。2/7～研修会開始。

・「松愛会支部の動き」（中村）：①投稿体制～役員全員投稿者 ②投稿頻度アップ ③メルマガ促進 ④個人認証促進で双方向。

・「支部HP作成効率化」（中村）：松愛会全体の・WPのブロック化・HP作成の効率化（記事簡略、画像削減等）スケジュール。

・「2023年度HPの新たな取り組み」（全員）：効率化と役立つHPを目指して継続検討継続。

　∇支部のHPに期待すること：①活動の報告 ②一般会員に興味を持たせる ③参加行動に導く　④活動を拡げる　各施策検討。

　∇HP委員だけでなく支部役員（支部行事内容）も含め、支部として検討が必要⇒対応する（中島）

⑤【その他】　 ・3月度HP委員会： 3月3日（金）13:00  議事録担当：吉川（ユーカリ）※コロナ感染状況によりオンラインに変更あり。

・4月度HP委員会： 4月7日（金）13:00  議事録担当：櫻田（ユーカリ）※コロナ感染状況によりオンラインに変更あり。

　　　　　　　　　　枚方南支部「HP委員会」議事録 （2月度）